
رایزنی سفیر ایران با وزیر کشور عربستان
»علیرضا عنایتی« سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان با »عبدالعزیز 
بن سعود بن نایف« وزیر کشور و رئیس شورای عالی حج عربستان سعودی 
دیدار و گفت وگو کرد. وزیر کشور عربستان در ابتدای این دیدار، شهادت آیت الله 
رئیسی و »حسین امیرعبداللهیان« و هیات همراه را تسلیت گفت و برای دولت 

و ملت ایران آرزوی سلامتی و موفقیت کرد.
سفیر ایران نیز از مقامات سعودی برای ارسال پیام های تسلیت، تماس های 
تلفنی و اعزام هیات به جمهوری اسلامی ایران تشکر کرد. عنایتی در این 
ملاقات از حج به عنوان نقطه تلاقی مسلمانان و مظهر وحدت اسلامی یاد کرد و 
هماهنگی و همکاری ۲ کشور را برای برگزاری حج مطمئن مورد تاکید قرار داد.

صدور ویزای همه حجاج ایرانی 
رئیس سازمان حج و زیارت گفت: ۱۰۰ درصد ویزای حج زائران ایرانی از 
سوی عربستان صادر شده است. امسال ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر از ایران در حج 
تمتع شرکت می کنند. سیدعباس حسینی در جلسه ستاد مکه اظهار کرد: 
۱۰۰درصد روادید سهمیه حج تخصیص یافته به ایران صادر شده است و هیچ 

مشکلی در این باره وجود ندارد.
به گفته او، ۳۸ درصد پروازهای زائران ایرانی وارد عربستان شده اند که بیشتر 
پروازها به مقصد فرودگاه مدینه بوده و پروازهای فرودگاه جده نیز در حال انجام 

است و مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد.
رئیس سازمان حج و زیارت، شرایط موجود در بسیاری زمینه ها را به نسبت 
دوره های قبل »بهتر« ارزیابی کرد و افزود: وضعیت آشپزخانه ها، بهداشت 
محیط، کیفیت مواد اولیه و توجه به موضوع تغذیه به مراتب رشد یافته و ارتقاء 

پیدا کرده است.
وی درباره اسکان زائران در حج نیز گفت: درباره اجاره هتل ها دست اندرکاران 
به خوبی اقدامات لازم را انجام داده اند و نسبت به سال گذشته روند مناسب تری 
را شاهد هستیم، که البته برای ارتقاء خدمات از کف گروه قیمتی، یک گروه 
را حذف کرده ایم. رئیس سازمان حج و زیارت اقدامات انجام شده در حوزه 
حمل و نقل را شایسته دانست و افزود: یکی از مهم ترین برنامه های اجرایی 
امسال، انتقال زائران ایرانی با قطار به مکه است، که روند مناسبی را شاهدیم. 
این اقدام در سلامت و امنیت زائران کشورمان تأثیر بسزایی دارد. حسینی 
همچنین گفت: سطح خدمات در چادرهای عرفات رشد داشته و با تلاش های 
صورت گرفته چادرهای زائران به سیستم خنک کنندگی مطلوب مجهز خواهد 
شد، که در رفاه و آسایش زائران تأثیر بسزایی دارد. طبق تقویم عربستان، 
مناسک حج تمتع از ۲۵ خردادماه آغاز خواهد شد. پیش بینی شده است در 
این مناسک بیش از دو و نیم میلیون نفر شرکت کنند. از ایران ۸۷ هزار و ۵۵۰ 
نفر حضور دارند که بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت بیش از ۸۵ هزار نفر آنها 

زائر هستند و باقی عوامل خدماتی و ستادی حج محسوب می شوند.

ادامه گفت و گوهای ایرانی - اردنی
ولیعهد اردن در اظهاراتی ضمن تسلیت شهادت سید ابراهیم رئیسی و 
همراهانش گفت که گفت وگوهایی میان ایران و اردن درخصوص تمام مسائل 

در جریان است.
به گزارش ایسنا، حسین بن عبدالله دوم، ولیعهد اردن در اظهاراتی در مورد 
تحولات اخیر در گسترش روابط ایران با برخی کشورهای عربی گفت: ابتدا 
درگذشت رئیس جمهور ایران و تمام همراهانش را به ملت و دولت ایران تسلیت 
می گویم. ما در اردن همواره به دنبال کاهش تنش ها در منطقه هستیم، ما 
و تمام کشورهای عربی خواهان روابط خوب با ایران و بر اساس اصل حسن 

همجواری و عدم دخالت در امور یکدیگر هستیم.
وی در گفت وگو با شبکه سعودی العربیه تاکید کرد: ما باید روابط سالمی با 
هم داشته باشیم و لازم است دلایل تنش ها را از بین ببریم. گفت وگوهای ایرانی 
اردنی در مورد تمام مسائل وجود دارد و امیدوارم نتیجه بخش باشد. از نظر من 
اولویت این است که اردن به میدان جنگ منطقه ای تبدیل نشود. اولویت ما 
این است که از امنیت، حاکمیت و اقتصاد خود دفاع کنیم. منطقه ما پر از تنش 

است و نیازی به تنش های بیشتر ندارد.

تداوم کشمکش ها در عراق
نمایندگان مجلس عراق بار دیگر در انتخاب رئیس جدید مجلس که بر 

اساس عرف سیاسی عراق از میان اهل سنت انتخاب می شود ناکام ماند.
پنجمین تلاش مجلس عراق برای انتخاب رئیس مجلس جدید به جای 
»محمد الحلبوسی« که در ماه نوامبر به اتهام جعل امضا از ریاست و نمایندگی 
مجلس برکنار شد، روز شنبه )۱۸ مه( و پس از تکاپوهای گسترده نیروهای 

سیاسی عراق برگزار شد.
به گزارش میدل ایست نیوز، در این جلسه دو نامزد اصلی برای منصب برای 
ریاست مجلس حضور داشتند: یکی محمود المشهدانی، نامزد حزب تقدم به 
ریاست محمد الحلبوسی که از قضای روزگار خود در اولین جلسه این دوره 
مجلس مهره اصلی برای جلوگیری از رسمیت یافتن جلسه رأی آوردن محمد 
الحلبوسی بود. المشهدانی چهره ای نزدیک به نوری المالکی است که کم تر از 
یک هفته پیش با الحلبوسی و حزب تقدم ائتلاف کرد و همزمان به عنوان نامزد 
این حزب برای ریاست مجلس معرفی شد. پیشتر برخی منابع، مطرح شدن 
این اتفاق را نتیجه حل و فصل اختلافات میان حزب الدعوه )به ریاست نوری 

المالکی( و حزب تقدم )الحلبوسی( دانسته بودند.
نامزد دوم سالم العیساوی، نماینده خوشنام اهل سنت بود که از جانب 
طیف دیگر اهل سنت که »خمیس الخنجر« آن را هدایت می کند نامزد شد. 
العیساوی در جلسه پیشین انتخاب رئیس مجلس نیز در کنار عبدالکریم 

الشعلان نامزد بود که از وی کم تر رأی آورد.
جلسه روز شنبه، با حضور ۳۱۱ نماینده در مرحله اول با ۱۵۸ رأی به سالم 
العیساوی و ۱۳۷ رأی به محمود المشهدانی پایان یافت که معنای آن ناکامی 
هردو نامزد در دستیابی به اکثریت مطلق آرا بود. و لازم بود که طبق قانون دور 
دوم رأی گیری انجام شود تا هر نامزدی که اکثریت رأی حاضران را به دست 

می آورد به ریاست مجلس برسد.
از اینجا بود که تلاش حزب تقدم برای جلوگیری از برگزاری رأی گیری دور 
دوم آغاز شد و تا پاسی از شب ادامه یافت. پس از آنکه »محمود المندلاوی« 
نایب رئیس مجلس، زنگ حضور نمایندگان برای رسمیت یافتن جلسه را به 
صدا درآورد، تلاش حزب تقدم برای جلوگیری از حضور نمایندگان در صحن 
علنی به تنش و درگیری فیزیکی کشیده شد و در نهایت جلسه به زمان 

نامعلومی در آینده موکول شد.
آنچه در صحن علنی مجلس عراق رخ داد از رقابتی چندلایه میان نیروهای 

سیاسی عراق خبر می داد.
از یک سو، رقابت قدیمی محمد الحلبوسی، نیروی سیاسی اهل سنت 
نزدیک به عربستان و امارات، با دیگر جریان سیاسی اهل سنت به ریاست 
خمیس الخنجر، نیروی سیاسی نزدیک به ترکیه و قطر و اخوان المسلمین 
را شاهد بودیم که یک رقابت دیرپا در میان جریان های سیاسی اهل سنت 

عراق است.
این رقابت طبعا بازتاب دهنده رقابت بزرگ تر حامیان خارجی اهل سنت 
عراق یعنی جریان اخوانی ترکیه ـ قطر در برابر جریان ضد اخوانی عربستان ـ 

امارات ـ اردن است.
از سوی دیگر، این حوادث را در چارچوب رقابت نیروهای سیاسی شیعی نیز 
می توان دید. می دانیم که محمود المشهدانی مهره نزدیک به نوری المالکی 
دانسته می شود. پیش تر یک تحلیلگر سیاسی، در گفت وگو با »الشرق الاوسط« 
برآمدن المشهدانی را تلاش نوری المالکی برای مهارکردن هرگونه بزرگ نمایی 
در دستاوردهای محمد شیاع السودانی نخست وزیر کنونی عراق به ویژه پیش 
از انتخابات آتی دانسته و تأکید کرده که بود که بازگشت المشهدانی می تواند 

راه را برای بازگشت نوری المالکی به نخست وزیری هموار کند.
محمد شیاع السودانی نیز در برابر به دنبال برآمدن سالم العیساوی بود 
که البته گزینه چارچوب هماهنگی نیست اما مانند السودانی از چهره های 
تکنوکرات شمرده می شود و برخلاف المشهدانی، هم راستای السودانی عمل 

می کند.
همچنین این مسئله نشان دهنده رقابتی پنهان میان السودانی و چارچوب 
هماهنگی نیروهای سیاسی شیعه است. رقابتی که نخستین نشانه های آن در 
انتخابات شوراهای استانی عراق و رأی آوردن استانداران بصره، کربلا و واسط 

در خارج از لیست های چارچوب هماهنگی آشکار شد.

ویژه

دیپلماتیک

استراتژیک

درگیری میان ارتش مصر 
و نظامیان صهیونیست

رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که در جریان 
درگیری میان نظامیان ارتش این رژیم با نیروهای ارتش 

مصر ۲ سرباز مصری کشته شدند.
رسانه های عبری بعدازظهر دیروز از  وقوع حادثه بسیار 
استثنایی بین ارتش مصر و ارتش رژیم صهیونیستی در 

گذرگاه رفح خبر دادند.
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند سربازان مصری 
به سمت سربازان صهیونیست در این گذرگاه تیراندازی 

کردند.
پایگاه خبری واللا اعلام کرد که در جریان این 

تیراندازی دو سرباز مصری کشته شده اند.
معاریو نیز گزارش داد که یک سرباز مصری کشته 

شده است.
یدیعوت آحارنوت هم گزارش داد که یک سرباز کشته 

و تعدادی مجروح شده اند.
از سوی دیگر تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که ارتش اسرائیل هیچ تلفاتی در این درگیری نداشته 

است.
ارتش اسرائیل همچنین اعلام کرد تحقیقات درمورد 
این حادثه درحال انجام است و تماس هایی با طرف 

مصری داشته ایم.
برخی منابع اعلام کردند که این حادثه در اوج تنش 
با مصر رخ داده است و احتمالا عواقب سیاسی مهمی 

داشته باشد.

 وضعیت نامطلوب دموکراسی در اروپا 
براساس یک مطالعه جهانی، نارضایتی از دموکراسی در 
برخی از بخش های اروپا که حکومت ها از برآورده کردن 
انتظارات دموکراتیک شهروندان بازمانده اند، در حال 

افزایش است.
شاخص ادراک دموکراسی )DPI( که با جامعه آماری 
۶۳ هزار نفر از ۵۳ کشور جهان، از جمله ۱۵ کشور عضو 
اتحادیه اروپا بزرگترین ارزیاب دموکراسی در سطح جهانی 
محسوب می شود، تحقیقی بین ماه های فوریه و آوریل سال 

جاری انجام داد.
براساس این تحقیق، اگرچه اکثر شهروندان اتحادیه 
اروپا )۵۷ درصد( وطنشان را دموکراتیک می دانند، اما در 
سه کشور فرانسه، یونان و مجارستان اکثریت اکنون بر این 

باورند که در دموکراسی زندگی نمی کنند.
تنها ۳۱ درصد از شهروندان مجارستان کشور خود را 
یک دموکراسی به حساب می آورند. این کشور در سال های 
اخیر بر سر نقض حاکمیت قانون در مواردی چون تصویب 
قوانینی ضد دگرباشان جنسی، خفقان رسانه های مستقل 
و مداخله سیاسی در امور قضایی درگیری های بسیاری با 

بروکسل داشته است.
نارضایتی میان یونانی ها نیز درحال افزایش است و تنها 
۴۳ درصد از آن ها بر این باورند که کشورشان دموکراتیک 

است.
یونان که خود زادگاه دموکراسی است در سال های اخیر 
به دلیل مقابله با مهاجرانی که از مسیر دریای مدیترانه به 
این کشور می آیند، روند فرسایشی کاهش آزادی رسانه ها و 
بازخواست رونامه نگاران و مخالفان دولت، زیر ذره بین قرار 

گرفته است.
پارلمان اروپا پیش تر در سال جاری با تصویب قطعنامه ای 
تداوم پسرفت حاکمیت قانون در یونان را محکوم و خواستار 

بازنگری در کمک های اتحادیه اروپا به این کشور شد.

مقاومت

استراتژیک
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به گفته دیپلمات های حاضر در 
مذاکرات، دولت بایدن به دنبال 
جلوگیری از تشدید تنش ها با تهران 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در پاییز است و به همین دلیل متحدان 
اروپایی را تحت فشار قرار می دهد تا از 
انتقاد از ایران به دلیل پیشرفت در برنامه 

هسته ای اش دست بردارند.
دیپلمات های غربی گفته اند ایالات متحده 
مخالف تلاش های بریتانیا و فرانسه برای 
محکوم کردن ایران در نشست حکام آژانس 

بین المللی انرژی اتمی در اوایل ژوئن است.
دیپلمات ها  نوشت  وال استریت ژرونال 
می گویند ایالات متحده تعدادی دیگر از 
کشورها را تحت فشار قرار داده تا در این 
نشست رای ممتنع بدهند و گفته است که 
این کاری است که واشنگتن انجام خواهد داد.

مقامات آمریکایی لابی علیه قطعنامه را 
نیز رد کرده اند.اختلاف میان مقام های غربی 
درباره فعالیت های هسته ای ایران به شدت 
آشکار شده است. دیپلمات های اروپایی با این 
ادعا که اقدام نکردن، اقتدار آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را که نظارت بر عدم اشاعه 
سلاح های هسته ای است، تضعیف می کند، 
می گویند این همچنین اعتبار فشار غرب 
بر ایران را تضعیف می کند و آن ها از آنچه 
به عنوان تلاش های واشنگتن برای تضعیف 

رویکرد آن ها می دانند، ناامید هستند.
یک مقام آمریکایی گفت واشنگتن با 
شرکای اروپایی خود پیش از نشست ماه 
آینده آژانس بین المللی انرژی اتمی »به شدت 
هماهنگ« است اما »هر گونه گمانه زنی درباره 

تصمیم گیری زودهنگام است«.
بی میلی دولت بایدن
به اقدام علیه ایران

این مقام مسئول با اشاره به اقدامات گروه 
هفت پس از حمله تلافی جویانه موشکی و 
پهپادی ایران به سرزمین های اشغالی در ماه 
گذشته، مدعی شد: »ما از طریق تحریم ها 
و انزوای بین المللی در حال افزایش فشار 
بر ایران هستیم. یک مقام دیگر آمریکایی 
هم گفت اینکه واشنگتن قصد دارد از ایجاد 
اختلال در روابط با ایران قبل از انتخابات 
ایالات متحده جلوگیری کند، درست نیست«.

آخرین بار شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی قطعنامه ای در مورد توبیخ ایران در 

نوامبر ۲۰۲۲ تصویب کرد. مقامات آمریکایی 
و اروپایی در وین از آن زمان تاکنون بارها 
هشدار داده اند که اگر تهران پیشرفت های 
هسته ای خود را مهار نکند و همکاری با 
آژانس را افزایش ندهد، اقدام خواهند کرد. در 
مرکز این مناقشه، نگرانی های مداوم در برخی 
از کشورهای اروپایی، به ویژه فرانسه و بریتانیا، 
وجود دارد که واشنگتن راهبردی برای مقابله 

با پیشرفت های هسته ای ایران ندارد.
دیپلمات های اروپایی گفته اند که به نظر 
می رسد دولت بایدن تمایلی برای پیگیری 
یک تلاش دیپلماتیک جدی با ایران یا انجام 
اقدامات تنبیهی علیه برنامه هسته ای تهران 
ندارد.وال استریت ژرونال نوشت واشنگتن 
راهبرد خاص خود را برای افزایش فشار بر 
ایران بر سر فعالیت های هسته ای اش دارد که 
شامل درخواست از آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای تهیه گزارش جامعی است که 
همه چیزهایی را که درباره شکست ایران در 
همکاری می داند، ارائه کند اما یک گزارش، 

هیچ پیامد کارآمدی نخواهد داشت.
بیم آمریکا از اقدام متقابل ایران

رسانه آمریکایی نوشت تهران زمانی که 

تحت فشار غرب بر سر برنامه هسته ای خود 
در نشست های آژانس قرار گرفت، برنامه 
هسته ای خود را تشدید کرده یا اقدامات 
جدیدی برای محدود کردن دسترسی 
بازرسان در سال های اخیر انجام داده است. 
ایران سال گذشته پس از انتقادات شفاهی 
در شورای حکام، تعدادی از بازرسان با تجربه 

اروپایی را از ورود به کشور محروم کرد.
وال استریت ژرونال نوشت ایالات متحده 
از تکرار این نوع گام ها در صورت انجام یک 
طرح محکومیت بیم دارد. واشنگتن همچنین 
شک دارد که یک توبیخ رسمی به نتیجه ای 
برسد. حتی اگر کار برنامه هسته ای ایران در 
نهایت به شورای امنیت سازمان ملل متحد 
کشیده شود، احتمالاً در آنجا محکوم به فنا 
خواهد بود. روسیه و چین که دارای حق وتو 
در سازمان ملل هستند، تقریباً به طور قطع 
هرگونه تلاشی برای تحریم تهران به دلیل 

فعالیت هایش را وتو خواهند کرد.
ایران نیز بارها اعلام کرده اهداف 
غنی سازی این کشور کاملا صلح آمیز است و 
در صورت پایان بدعهدی کشورهای غربی و 
بازگشت به تعهدات خود ذیل برجام، اقدامات 

تهران برگشت پذیر است.
شکاف در غرب، پیروزی بزرگ ایران

ایالات متحده پیش از سایر نشست های 
اخیر شورای حکام، علیه قطعنامه تند آژانس 
بین المللی انرژی اتمی فشار آورده است، اما 
اختلاف نظرهای گذشته بر سر نحوه رسیدگی 
به کار هسته ای ایران عمدتاً بین واشنگتن و 
اروپایی ها باقی مانده است. با این حال، در 
آخرین نشست در ماه مارس، »لورا هولگیت« 
سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
هشدار داد که عدم همکاری ایران با آژانس 

نمی تواند ادامه یابد.
طبق این گزارش، این بار، مقام های 
انگلیسی و فرانسوی به واشنگتن گفته اند 
که می خواهند با قطعنامه تند ادامه دهند و 
به گفته افراد درگیر در بحث، زمان تعیین 
حدود و خط کشی فرا رسیده است. مشخص 
نیست که آیا اروپایی ها واقعاً این کار را انجام 
خواهند داد. رسانه آمریکایی نوشت: »اگر 
آن ها قطعنامه ای را پیشنهاد کنند که شکست 
بخورد، این یک دستاورد دیپلماتیک بزرگ 
برای تهران خواهد بود که نشان می دهد فشار 

غرب بر ایران در حال فروپاشی است«.

گروه دیپلماسی- علی ودایع: 
نشست هفتکی سخنگوی وزارت 
برگزار  از ظهر دیروز  امورخارجه پیش 
این  ابتدای  در  کنعانی«  »ناصر  شد. 
از شهادت  تاسف  اظهار  نشست ضمن 
رئیس جمهوری ، وزیرامورخارجه 
کشورمان و هیات همراه ؛ مراتب 
تقدیر و تشکر خود را از مراسم تشییع 

باشکوه شهدای خدمت را ابراز داشت.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: بر 
اساس اخبار و اطلاعاتی که من دارم تاکنون 
دریافت کننده بیش از ۳۳۰ پیام از مقامات 
عالیه کشورهای مختلف جهان خطاب به 
رهبر معظم انقلاب، دولت جمهوری ایران، 
ریاست جمهوری، سرپرست  سرپرست 
وزارت خارجه بودیم. کنعانی تصریح کرد: 
بیش از ۶۰ هیات عالیرتبه در سطح روسای 
کشورها  از جمله نخست وزیران، روسای 
جمهور و وزیران امور خارجه و.. در بازه 
زمانی محدود برای همدردی با دولت و 
ملت ایران  به ایران سفر کردند و این ها 
همه نشان دهنده روابط سازنده جمهوری 

اسلامی ایران با کشورهای مختلف است.
استمرار سیاست ایران در دفاع از 

فلسطین
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به این سوال که 
»آیا در مورد سیاست ایران در حمایت از  
جبهه مقاومت  با توجه به شهادت آقایان 
رئیسی و امیرعبداللهیان تغییر ایجاد خواهد 
شد؟ «گفت: به رغم این حادثه، در حمایت 

موثر ایران از ملت مظلوم فلسطین و جریان 
مقاومت برای احقاق حقوق شان هیچ گونه 
خلل و وقفه ای ایجاد نمی شود.حمایت از  
جریان مقاومت و همچنین مقاومت ملت 
فلسطین در برابر اشغالگران ، سیاست 
اصولی جمهوری اسلامی ایران است که 
برآمده از مبانی انقلاب اسلامی و آرمان های 

امام راحل است.
توجه به رویکرد مثبت بحرین

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
مورد اظهارات مثبت اخیر پادشاه بحرین 
در مورد احیای روابط با ایران در دیدار 
با پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت: ما 
سخنان پادشاه بحرین را شنیدیم و مورد 
اهتمام قرار می دهیم.از ارسال پیام تسلیت 
و ابراز همدردی پادشاه بحرین و حضور وزیر 
خارجه این کشور در مراسم تشییع شهیدان 

خدمت تشکر و قدردانی می کنیم.
کنعانی همچنین با اشاره به سیاست 
دولت سیزدهم  برای گسترش روابط با 
همسایگان و پیگیری این موضوع از سوی 
دولت گفت:  امیدواریم شاهد گسترش 
هرچه بیشتر روابط بین کشورهای منطقه 
باشیم. رویکرد نظام جمهوری اسلامی ایران 
و در مناسبات با کشورهای مختلف، حرکت 
به سمت گسترش روابط در چارچوب منافع 
مشترک و ایفای نقش موثر در تحولات 
بین المللی است. وی در  همین ارتباط با 
اشاره به اهمیت پیشبرد سیاست همسایگی  
در این چارچوب  افزود: دستگاه دیپلماسی 
کشور با همین جدیت و رویکرد نهادینه 

شده، تلاش های خود را برای تحقق این 
موضوع به کار خواهد گرفت و اطمینان 
داریم که این رویکرد مورد تایید ملت ایران 
خواهد بود همانطور که مورد تایید مقام 

معظم رهبری است.
استمرار مذاکرات با آمریکا 

کنعانی با سکوت نسبی درباره ادعای 
تغییرات در تیم مذاکره کننده و الحاق 
شمخانی ، گفت:  هیات مذاکره کننده 
ایران در مذاکرات رفع تحریم ها با هماهنگی 
و با اشراف نهادهای عالی بالادستی نظام، 
این مذاکرات را به پیش برده است و در 
این چارچوب از همه ظرفیت های درون 
حاکمیت استفاده شده است. کنعانی تاکید 
کرد: وزارت خارجه و هیئت مذاکره کننده 
در چارچوب دستورالعمل ها و سیاست های 
ابلاغی مسیر خود را در این زمینه ادامه 

می دهد.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران همچنین در مورد اخبار 
منتشر شده در ارتباط با مذاکرات ایران و 
آمریکا در عمان تصریح کرد: تبادل پیام بین 
ایران و طرف آمریکایی در ارتباط با مذاکرات 
رفع تحریم ها همواره در جریان بوده و قطع 
نشده است.این تعاملات متمرکز بر  موضوع  
مذاکرات  رفع تحریم ها و هسته ای بوده 
است و هیچ گاه از این چارچوب خارج نشده 

است.
وی با بیان اینکه تعاملات و تبادل پیام 
با طرف آمریکایی در این زمینه ادامه داشته 
است، گفت: همانطور که گفتم این مذاکرات 
صرفاً در چارچوب مذاکرات رفع تحریم ها 
بوده است. سخنگوی وزارت خارجه با اشاره 
به  برخی اخبار منتشر شده در  تعدادی 
از رسانه های غربی در مورد مفاد و محتوای 
این مذاکرات گفت: تاکید می کنم که مفاد 
خبری و خبرهای منتشر شده در برخی از 
رسانه های غربی در مورد این گفت وگوها 

معتبر و دقیق نیست.

کنعانی همچنین در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه  با توجه به انتخاب آقای 
باقری به عنوان سرپرست وزارت خارجه ، 
آیا  در مسئولیت اجرایی تیم مذاکره کننده 
تغییری ایجاد شده است و اگر  طرف مقابل 
برای مذاکرات اعلام آمادگی کند با توجه 
به اینکه ما در دوره انتقالی به سر می بریم 
آیا این مذاکرات در این دوره انجام می شود 
و یا به دولت بعدی منتقل خواهد شد،؟ 
گفت: در رویکرد و ساختار گفتگوهای غیر 
مستقیم و با واسطه در چارچوب مذاکرات 
رفع تحریم های ظالمانه و با هدف بازگشت 
متعهدانه تمام طرف ها به برجام، هیچ 
تغییری ایجاد نشده است و با همین رویکرد 
تلاش های دیپلماتیک خود را در این زمینه 

ادامه خواهیم داد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاسخ به سوالی در ارتباط با بیانیه اخیر 
اتحادیه عرب در مورد جزایر سه گانه ایران 
و امضای این بیانیه از سوی دولت سوریه 
و اینکه چرا ایران در اعتراض به این اقدام 
سوریه، سفیر این کشور در تهران را احضار 
نکرده است؟ گفت: تدوین بیانیه های اتحادیه 
عرب ساز و کار خاص خود را دارد  و ما 
خارج از هرگونه اظهار نظر در خصوص نحوه 
تنظیم و ساز و کارهای این بیانیه ها و امضای 
آن توسط کشورها ، هرگونه اعلام موضع در 
ارتباط با جزایر سه گانه ایرانی را از سوی هر 
مرجع، نهاد و کشوری که باشد مداخله در 
امور داخلی ایران می دانیم و اینگونه اظهار 
نظرها از سوی هر کشوری که باشد را قویاً 

محکوم می کنیم.
ارشد جمهوری اسلامی  این دیپلمات 
ایران تصریح کرد: جزایر سه گانه ایرانی، 
جزء لاینفک و جدایی ناپذیر ایران است و 
خواهد بود و ایران اجازه مداخله و اظهار نظر 
به هیچ طرفی در مورد این جزایر را نمی دهد 
و هرگونه اظهار نظر مداخله جویانه ای را 

محکوم می کنیم.

پرونده ایران در نشست شورای حکام بررسی می شود

مخالفت آمریکا با توطئه تروئیکای اروپایی

سخنگوی وزارت امورخارجه  تاکید کرد 

ادامه مسیر مذاکرات هسته ای 

سیاست اصولی ایران در روابط با کشورهای همسایه ایران و عمان در مسیر گسترش روابط 
گروه دیپلماسی: علی باقری هم ضمن قدردانی از حضور وزیر خارجه عمان 
عنوان کرد: صمیمانه از ابتکار دولت عمان برای اعزام هیأتی در مراسم روز 

تشییع و آیین بزرگداشت شهیدان بزرگوار اردیبهشتی تشکر می کنم.
وی از وزیر خارجه عمان به صورت خاص و ویژه که برای ابراز تسلیت به مقامات ایران 
در رأس هیأتی عالیرتبه وارد تهران شد تشکر کرد و گفت: بار دیگر دوستان عمانی نشان 
دادند که دوستان پایدار و برادران صمیمی برای دولت و مردم ایران هستند. سرپرست 
وزارت خارجه افزود: دولت و مردم ایران قدردان این نوع رویکرد و اقدام برادرانه عمانی 
هستیم.وی با بیان اینکه سیاست خارجی جایگاه ویژه ای در دکترین دولت آیت الله رئیسی 
داشت، افزود: یکی از حلقه های اصلی دکترین سیاست خارجی ایران سیاست همسایگی 
بود. سرپرست وزارت خارجه به تشریح مؤلفه های اساسی سیاست همسایگی دولت شهید 
آیت الله رئیسی پرداخت و این مؤلفه ها را اول تحکیم اعتماد متقابل سیاسی با همسایگان، 
دوم تحکیم پیوندهای اقتصادی و تجاری با همسایگان و سوم تعامل به هم پیوسته مردمی و 
نخبگانی با همسایگان برشمرد.وی افزود: از همان روز نخست در آیین ادای سوگند ریاست 
جمهوری که آیت الله رئیسی با روسای هیأت های حاضر در آیین تحلیف دیدار داشتند، 
صداقت، هوشمندی و خلاقیت خود را به طرف های خارجی به ویژه همسایگان نشان دادند.
باقری اضافه کرد: خاطرم هست برای هیأت هایی که در این مراسم حضور داشتند رویکرد 
ایجابی رئیس دولت جدید برایشان بسیار مشهود و ملموس بود و امروز ما در حال تحکیم 

پیوندهای دوستی و برادری و ارتقای همکاری های چندجانبه با همسایگان هستیم. 

گروه دیپلماسی: بدر البوسعیدی وزیر خارجه سلطنت عمان که به منظور 
عرض تسلیت در پی شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و شهید حسین 

امیرعبداللهیان به تهران سفر کرده است. 
دیپلمات ارشد عمانی بعدازظهر دیروز )دوشنبه( هفتم خرداد ماه پس از دیدار و 
گفت وگو با علی باقری سرپرست وزارت خارجه در نشستی خبری به مناسبات برادرانه و 
دوستانه دو کشور اشاره و عنوان کرد: برای بیان احساسات و پیوندهای برادرانه بین دو ملت 
همسایه و برادر و اعلام همبستگی با ایران در مصیبت اخیر در وفات آقای ابراهیم رئیسی 
و همکار و دوست و برادرم دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و همراهانشان 
به تهران سفر کردم. خداوند همه را رحمت و به همراه سایر شهدا و صابرین در بهشت 
برین جای دهد. وزیر خارجه عمان از امیرعبداللهیان به عنوان برادر و دوست خود یاد کرد. 
وی افزود: در نشست با سرپرست وزارت امورخارجه ایران در خصوص ادامه رایزنی ها 
بین دو کشور صحبت کردیم و اینکه درباره پرونده های مختلف و همکاری های دوجانبه 
و مسائل مشترک و کشور و همچنین مسائل منطقه گفت وگو کردیم که در مقدمه آن 
مسأله فلسطین است که برادران فلسطینی ما با ظلم، کشتار جمعی و ویرانه سازی 
مواجهند و تلاش های زیاد سیاسی، حقوقی و دیپلماتیک صورت می گیرد که در مسأله 
فلسطین عدالت برقرار شود و ظلم و ستم علیه ملت فلسطین برچیده و ان شاءالله این 
 مسأله محقق خواهد شد و اراده ما و خدا و اراده بین المللی برای تشکیل کشور مستقل 

فلسطین محقق شود.

 نیاز ایران به حکمرانی مردمی
ابراهیم متقی در سخنانی در مراسم یادبود استاد 
شهید امیرعبداللهیان گفت: دانشکده حقوق هم برساخته 
کننده اندیشه مقاومت و هم شکل دهنده کارگزاران 

مقاومت است. 
به آقای امیرعبداللهیان در این قالب باید نگاه کرد که 
در یک دوران تاریخی دانشجوی ما در این دانشکده بود و 
وقتی فارغ التحصیل شد همراه با مجموعه های دانشگاهی 
در کنار اساتید خودش تدریس داشته است و دانشکده 
افتخار می کند توانسته اساتیدی را در کنار خود داشته 
باشد که آنها اندیشه راهبردی جمهوری اسلامی ایران 

را ارتقا دهند.
وی  در توصیف اخلاق حمکرانی گفت: جامعه ایرانی 
که امروز با فشارهای مختلف سیاسی و اقتصادی و 
محدودیت های زیادی مواجه است نیازمند آن است 
حکمرانانی داشته باشد که جامعه نسبت به آنها احساس 

تعلق داشته باشند. 
شاید بتوانیم اخلاق حکمرانی را در همبستگی جامعه 
و مردم و درک نیازها بدانیم. اگر بخواهیم در ارتباط 
با افرادی که آنها را می شناسم صحبت کنم از شهید 
موسوی تا آقای امیرعبداللهیان و آقای رئیسی و آل هاشم، 
این افراد نماد اخلاق حکمرانی مبتنی بر همبستگی 

حاکم بر جامعه بودند.
وی تاکید کرد که همبستگی اجتماعی بدون 

همبستگی ارگانیک حکومتی معنا ندارد.
رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
تهران گفت: اینجا خانه دانشجویی و استادی آقای 
امیرعبداللهیان بوده است و حوزه تخصصی آقای دکتر 
رئیسی در زمینه حقوق بوده است و این مجموعه 

دانشگاهی متعلق به ایران و حوزه آموزش عالی است.

دیدگاه

همدردی سفارت ایران
با سیل زدگان ارمنستان

سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایروان با ابراز تاثر 
نسبت به تلفات انسانی و خسارات مادی حاصل از سیل اخیر 
در بخری شهرها و نقاط مسکونی در جمهوری ارمنستان، 
با دولت و مردم کشور دوست جمهوری ارمنستان به ویژه 

بازماندگان حادثه مذکور اعلام همدردی می کند.
روز یکشنبه هفته جاری پس از طغیان رودخانه های 
استان های لری و تاووش در شمال این کشور، چندین 
شهرک محلی به زیر آب رفتند و یک پل نیز تخریب شد و 

یک نفر نیز در این حادثه کشته شد.
وزیر کشور ارمنستان نیز اعلام کرد که در شمال 
ارمنستان، رودخانه »دبد« طغیان کرد که به کشته شدن 
حداقل یک نفر و تخریب ساختمان ها و زیرساخت ها منجر 
شد. قطارهای بین ایروان و تفلیس نیز به دلیل گل و لای 

و عدم حرکت قطارها لغو شده است.
به گفته وزیر کشور، این سیل همچنین به بزرگراه 
ارمنستان - گرجستان آسیب رساند و جاده در هر دو 

جهت بسته شده است.

کنسولی


